
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계,기타특별회계 지역경제과

지역경제과 20,515,868 11,890,457 8,625,411

국 176,579

지 282,313

기 541,655

도 117,071

시 19,398,250

고용 촉진 및 안정 1,481,297 1,205,026 276,271

국 156,621

지 277,313

기 22,455

도 112,181

시 912,727

실업대책 지원 1,481,297 1,205,026 276,271

국 156,621

지 277,313

기 22,455

도 112,181

시 912,727

공공근로사업 490,830 492,830 △2,000

기 22,455

시 468,375

101 인건비 486,030 486,030 0

기 22,455

시 463,575

04 기간제근로자등보수 486,030 486,030 0

○공공근로자 인건비 등(144명) 486,030486,030,000원

기 22,455

시 463,575

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

○공공근로 현수막등 구입 3,0003,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○공공근로사업 수행여비 1,8001,800,000원

시군 일자리센터 취업프로그램 운영지원 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

○2016년 시군 일자리센터 취업프로그램운영지

원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

시군 일자리센터 인건비 지원 210,000 203,570 6,430



부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 63,000

시 147,000

101 인건비 210,000 203,570 6,430

도 63,000

시 147,000

03 무기계약근로자보수 60,000 30,000 30,000

○2016년 시군 일자리센터 인건비 등 운영지원(

일자리센터)(2명) 60,00060,000,000원

도 18,000

시 42,000

04 기간제근로자등보수 150,000 173,570 △23,570

○2016년 시군 일자리센터 인건비 등 운영지원(

주민센터)(5명) 150,000150,000,000원

도 45,000

시 105,000

프로시니어(실버) 일자리 사업 10,000 10,000 0

101 인건비 10,000 10,000 0

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○프로시니어 인건비(1명) 10,0001,000,000원*10월

지역공동체 일자리사업 182,626 151,034 31,592

지 91,313

시 91,313

101 인건비 165,126 134,034 31,092

지 82,563

시 82,563

04 기간제근로자등보수 165,126 134,034 31,092

○기간제근로자 인건비(21명,8개월)

165,126165,126,000원

지 82,563

시 82,563

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

지 750

시 750

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

○사무용품 등 1,5001,500,000원

지 750

시 750

202 여비 4,000 5,000 △1,000

지 2,000

시 2,000

01 국내여비 4,000 5,000 △1,000

○지역공동체일자리사업 수행여비 4,0004,000,000원

지 2,000

시 2,000

206 재료비 12,000 10,000 2,000

지 6,000



부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,000

01 재료비 12,000 10,000 2,000

○지역공동체일자리사업 자재비 12,00012,000,000원

지 6,000

시 6,000

일자리센터 운영 28,760 40,760 △12,000

201 일반운영비 26,760 37,760 △11,000

01 사무관리비 14,600 13,400 1,200

○일자리센터 일반수용비 3,000

○일자리사업 홍보비 5,000

○일자리시책 소모품 구입(민원접대 다과류 등)

600

○일자리업무추진 차량 임차료 6,000

3,000,000원

5,000,000원

50,000원*12월

500,000원*12월

02 공공운영비 9,760 21,960 △12,200

○고용복지플러스센터 청사관리비 (공공요금 등

) 7,000

○차량유류비 등 1,920

○정수기 관리비 840

7,000,000원

1,920,000원

840,000원

03 행사운영비 2,400 2,400 0

○채용행사 2,400800,000원*3회

202 여비 2,000 1,800 200

01 국내여비 2,000 1,800 200

○일자리센터 업무수행여비 2,0002,000,000원

사회적 일자리창출 사업 215,000 82,465 132,535

지 161,000

시 54,000

307 민간이전 215,000 82,465 132,535

지 161,000

시 54,000

02 민간경상사업보조 215,000 0 215,000

○사회적일자리창출사업(공모사업,23명)

215,000215,000,000원

지 161,000

시 54,000

사회적기업 발굴육성지원사업 70,800 22,145 48,655

국 49,560

도 3,186

시 18,054

307 민간이전 70,800 22,145 48,655

국 49,560

도 3,186

시 18,054

02 민간경상사업보조 70,800 0 70,800



부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회적기업 발굴육성 지원사업(공모사업,4개

소) 70,80070,800,000원

국 49,560

도 3,186

시 18,054

마을기업육성사업 50,000 50,000 0

지 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

지 25,000

시 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○마을기업 육성지원 사업(공모사업,1개소)

50,00050,000,000원

지 25,000

시 25,000

지역맞춤형 일자리사업 116,997 122,222 △5,225

국 105,297

시 11,700

307 민간이전 116,997 122,222 △5,225

국 105,297

시 11,700

02 민간경상사업보조 116,997 0 116,997

○지역맞춤형 일자리창출 사업(공모사업)

116,997116,997,000원

국 105,297

시 11,700

사회적경제 창업교육 지원사업 25,000 0 25,000

도 12,500

시 12,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 12,500

시 12,500

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

○사회적경제 창업교육 지원 25,00025,000,000원

도 12,500

시 12,500

사회적기업 사회보험료 지원사업 2,520 0 2,520

국 1,764

도 113

시 643

307 민간이전 2,520 0 2,520

국 1,764

도 113

시 643

02 민간경상사업보조 2,520 0 2,520



부서: 지역경제과

정책: 고용 촉진 및 안정

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사회적기업 사회보험료 지원사업

2,5202,520,000원

국 1,764

도 113

시 643

기능기술습득 희망근로사업 37,564 0 37,564

도 18,782

시 18,782

101 인건비 37,564 0 37,564

도 18,782

시 18,782

04 기간제근로자등보수 37,564 0 37,564

○기간제 근로자 인건비(4명,8개월)

37,56437,564,000원

도 18,782

시 18,782

중소기업 취업지원사업 11,200 0 11,200

도 5,600

시 5,600

307 민간이전 11,200 0 11,200

도 5,600

시 5,600

02 민간경상사업보조 11,200 0 11,200

○중소기업 취업지원 사업

11,200800,000원*2명*7개월

도 5,600

시 5,600

재래시장 육성 203,730 401,458 △197,728

재래시장 및 지역경제활성화 203,730 238,207 △34,477

재래시장 및 경제활성화 홍보 50,000 57,920 △7,920

201 일반운영비 50,000 50,000 0

02 공공운영비 50,000 50,000 0

○재래시장시설공공요금 및 유지보수비

50,00050,000,000원

지역경제활성화 128,530 132,515 △3,985

101 인건비 1,250 2,935 △1,685

04 기간제근로자등보수 1,250 2,935 △1,685

○계량기(저울)전수조사 인부임

1,25044,640원*2명*14일

201 일반운영비 8,100 7,900 200

01 사무관리비 4,600 4,400 200

○착한가격업소 지원(표찰,지정서 등)

2,0002,000,000원



부서: 지역경제과

정책: 재래시장 육성

단위: 재래시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소비자정책심의위원회 참석수당

1,600

○유통업상생발전협의회 참석수당

1,000

100,000원*8명*2회

100,000원*5명*2회

02 공공운영비 3,500 3,500 0

○차량유지비 3,5003,500,000원

202 여비 3,500 3,000 500

01 국내여비 3,500 3,000 500

○경제및물가관리여비 2,300

○노사관계 및 공산품 단속 1,200

2,300,000원

1,200,000원

203 업무추진비 8,000 6,000 2,000

03 시책추진업무추진비 8,000 6,000 2,000

○지역경제과 시책추진업무추진비 8,0008,000,000원

301 일반보상금 7,680 7,680 0

11 기타보상금 7,680 7,680 0

○물가모니터요원활동보상금

7,68080,000원*8명*12월

306 출연금 100,000 105,000 △5,000

01 출연금 100,000 105,000 △5,000

○소상공인 특례보증 출연(경기신보)

100,000100,000,000원

재래시장 및 지역경제활성화 공연 17,000 17,000 0

307 민간이전 17,000 17,000 0

04 민간행사사업보조 17,000 17,000 0

○재래시장 및 지역경제활성화공연

17,00017,000,000원

노동절기념대회 등 사업 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○노동절기념대회 등 사업지원 5,0005,000,000원

계량기 정기검사 3,200 0 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○ 정기검사 합격필증 스티커 및 계량기 정기검

사안내 현수막 200

○ 기준분동 및 특수 검사장비 임차료

2,000

○ 계량기 분동 교정비 1,000

200,000원

2,000,000원

1,000,000원

에너지안전 및 공급개선 82,828 58,405 24,423

국 19,958

시 62,870



부서: 지역경제과

정책: 에너지안전 및 공급개선

단위: 효율적 에너지 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

효율적 에너지 공급 82,828 58,405 24,423

국 19,958

시 62,870

효율적인 에너지관리 33,880 21,580 12,300

201 일반운영비 31,300 20,000 11,300

01 사무관리비 3,600 2,400 1,200

○에너지절약 홍보물 제작 2,400

○석유제품 시료채취용기 구입 1,200

2,400,000원

2,000원*600개

02 공공운영비 27,700 17,600 10,100

○전기안전점검수수료(취약지 안전점검)

26,400

○석유판매업소시료채취비 1,300

60,000원*440개소

1,300,000원

202 여비 2,580 1,580 1,000

01 국내여비 2,580 1,580 1,000

○가스 및 에너지관리여비 1,580

○발전소 주변지역 지원사업 추진 여비

1,000

1,580,000원

1,000,000원

그린홈 100만호 보급사업 24,000 24,000 0

402 민간자본이전 24,000 24,000 0

01 민간자본사업보조 24,000 24,000 0

○주택 신재생에너지설비 설치지원

24,0001,600,000원*15가구

서민층 가스시설 개선 지원사업 24,948 0 24,948

국 19,958

시 4,990

403 자치단체등자본이전 24,948 0 24,948

국 19,958

시 4,990

02 공기관등에대한자본적대행사업비 24,948 0 24,948

○2016년도 서민층 가스시설개선 지원 사업

24,948231,000원*108가구

국 19,958

시 4,990

기업유치지원 911,220 774,598 136,622

지 5,000

도 4,890

시 901,330

기업경쟁력강화 300,120 270,310 29,810

도 4,890

시 295,230

중소기업운영지원 290,340 180,310 110,030

202 여비 3,960 5,610 △1,650

01 국내여비 3,960 5,610 △1,650



부서: 지역경제과

정책: 기업유치지원

단위: 기업경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 중소기업 지원업무 여비 1,580

○ 특화산업 업무추진 여비 2,380

1,580,000원

2,380,000원

306 출연금 136,380 174,700 △38,320

01 출연금 136,380 174,700 △38,320

○ 중소기업 특례보증 출연(경기신보)

100,000

○ 기술닥터사업 출연(경기테크노파크)

2,380

○ 중소기업 육성기금 출연(경기도)

34,000

100,000,000원

2,380,000원

34,000,000원

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 100,000 0 100,000

○ G-패밀리 기업 지원사업(경기중기센터)

100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 중소기업 안내 간판 설치(상패동399-6번지

외 4개소) 50,00010,000,000원*5개소

소규모 기업환경 개선 9,780 90,000 △80,220

도 4,890

시 4,890

402 민간자본이전 9,780 90,000 △80,220

도 4,890

시 4,890

01 민간자본사업보조 9,780 90,000 △80,220

○ 소규모 기업환경 개선(1개소) 9,7809,780,000원

도 4,890

시 4,890

기업경쟁력 확충 25,000 27,000 △2,000

지 5,000

시 20,000

중소기업 확충지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○기업사랑 및 기업활동 촉진 사업

15,00015,000,000원

마케팅 지원(국내전시회참가기업지원) 10,000 12,000 △2,000

지 5,000

시 5,000

402 민간자본이전 10,000 12,000 △2,000

지 5,000

시 5,000

01 민간자본사업보조 10,000 12,000 △2,000



부서: 지역경제과

정책: 기업유치지원

단위: 기업경쟁력 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 국내전시회 참가기업 지원(4개소)

10,00010,000,000원

지 5,000

시 5,000

싸이언스타워 건립지원 35,000 304,000 △269,000

싸이언스타워 관리 35,000 304,000 △269,000

201 일반운영비 35,000 34,500 500

01 사무관리비 1,000 500 500

○ 싸이언스타워 운영 1,0001,000,000원

02 공공운영비 34,000 34,000 0

○ 싸이언스타워 관리비 30,000

○싸이언스타워 건물유지비 4,000

2,500,000원*12월

4,000,000원

두드림패션센터 운영지원 519,900 120,536 399,364

두드림패션센터 관리 519,900 42,000 477,900

201 일반운영비 74,200 22,000 52,200

01 사무관리비 13,000 10,000 3,000

○두드림패션센터 사무관리비 3,000

○ 두드림패션센터 홍보물제작 등

10,000

3,000,000원

10,000,000원

02 공공운영비 61,200 12,000 49,200

○ 두드림패션센터 공실 관리비

43,200

○두드림패션센터 유지관리비 18,000

400,000원*9실*12월

18,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○ 두드림패션센터 홈페이지 정비

20,00020,000,000원

307 민간이전 169,100 0 169,100

02 민간경상사업보조 9,100 0 9,100

○ 두드림패션사업협동조합 공동사업 지원

9,1009,100,000원

05 민간위탁금 160,000 0 160,000

○ 두드림패션센터 위탁운영비 160,000160,000,000원

401 시설비및부대비 256,600 20,000 236,600

01 시설비 256,600 20,000 236,600

○ 센터부지 제초공사 4,000

○ 두드림패션센터 천장 낮추기 공사

150,000

○ 실외기실 배수구 배관 보수 및 교체

89,600

○ 제품 카다로그 사진 촬영장 설치

10,000

4,000,000원

150,000,000원

3,200,000원*28개호실

10,000,000원



부서: 지역경제과

정책: 기업유치지원

단위: 두드림패션센터 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 식당 환풍시설 개보수 3,0003,000,000원

일반산업단지 관리 31,200 0 31,200

일반산업단지 관리 31,200 0 31,200

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○ 국가산업단지 조성 추진 여비 1,2001,200,000원

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 일반산업단지 관리 30,00030,000,000원

행정운영경비(지역경제과) 64,880 43,300 21,580

기본경비(지역경제과) 64,880 43,300 21,580

기본경비(지역경제과) 64,880 43,300 21,580

201 일반운영비 17,000 11,500 5,500

01 사무관리비 17,000 11,500 5,500

○부서운영사무관리비 17,00017,000,000원

202 여비 42,240 28,800 13,440

01 국내여비 42,240 28,800 13,440

○기본업무수행여비(22명) 42,24042,240,000원

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월

405 자산취득비 1,440 0 1,440

01 자산및물품취득비 1,440 0 1,440

○사무실 의자구입(6개) 1,4401,440,000원

재무활동(지역경제과) 7,000 0 7,000

내부거래지출(공업단지특별회계) 7,000 0 7,000

기타회계전출금 7,000 0 7,000

701 기타회계등전출금 7,000 0 7,000

01 기타회계전출금 7,000 0 7,000

○일반회계전출금 7,0007,000,000원

발전소주변지역 지원 17,764,913 9,407,670 8,357,243

기 519,200

시 17,245,713

발전소주변지역 지원 사업(발전소주변지역지원사업특별

회계)

17,764,913 9,407,670 8,357,243

기 519,200

시 17,245,713

발전소주변지역기본지원사업 325,100 0 325,100



부서: 지역경제과

정책: 발전소주변지역 지원

단위: 발전소주변지역 지원 사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 325,100

401 시설비및부대비 325,100 0 325,100

기 325,100

01 시설비 325,100 0 325,100

○탑동동 마을회관 부지매입(동두천복합)552㎡

200,000200,000,000원

기 200,000

○광암동 성우아파트 옹벽보강공사(동두천복합)

L=60m,H=3m 30,00030,000,000원

기 30,000

○조산 마을회관 시설보수 공사(동두천복합)

70,00070,000,000원

기 70,000

○탑동동 도로 재포장 공사(양주열병합)L=240m,

B=3m 13,00013,000,000원

기 13,000

○탑동동 도로 재포장 공사(포천천연가스)L=210

m,B=3m 12,10012,100,000원

기 12,100

예비비(발전소주변지역지원사업특별회계) 17,373,813 9,407,670 7,966,143

기 128,100

시 17,245,713

801 예비비 17,373,813 9,407,670 7,966,143

기 128,100

시 17,245,713

01 일반예비비 17,373,813 9,407,670 7,966,143

○예비비 17,373,81317,373,813,000원

기 128,100

시 17,245,713

발전소주변지역 특별지원사업 66,000 0 66,000

기 66,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

기 66,000

01 시설비 66,000 0 66,000

○탑동동조산마을 진입로 개설공사(L=124m,B=8m

) 30,00030,000,000원

기 30,000

○광암동 다목적회관 주변도로 개설사업(L=826m

,B=6~10m) 36,00036,000,000원

기 36,000


